
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 22.12.2021/p.22 

1/1 

22) NUOVO REGOLAMENTO BREVETTI DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia promuove e favorisce il processo di 

generazione e di brevettazione delle proprie invenzioni, al fine di 

agevolare lo sviluppo e lo sfruttamento commerciale del proprio 

potenziale di ricerca scientifica e tecnologica e il trasferimento al 

mercato delle proprie tecnologie; 

VISTO il Regolamento Brevetti dell’Università degli Studi di Foggia, emanato 

con D.R. n. n. 322– 2003, prot. 6463 –I/3 del 14.03.2003; 

PRESO ATTO  anche delle piccole modifiche di carattere non sostanziale operate 

negli anni successivi al 2003 senza che si procedesse ad una 

revisione complessiva della disciplina; 

CONSIDERATO  che la tutela della proprietà intellettuale e la gestione dell’innovazione 

tecnologica sono tematiche delicate e altamente tecniche; 

RAVVISATA l’opportunità di procedere ad una riforma complessiva di tale 

disciplina interna al fine di adottare un regolamento che sia più 

adeguato dell’attuale a sostenere le sfide che il nostro Ateneo ha 

assunto nella propria pianificazione strategica; 

CONSIDERATO che l’adozione di un nuovo regolamento è stato inserito anche come 

obiettivo specifico del Piano della Performance da conseguire entro la 

fine dell’anno 2021; 

VISTO il verbale della Commissione tecnica brevetti della seduta del 19-26 

novembre 2021; 

PRESO ATTO del parere favorevole sul testo del nuovo regolamento brevetti 

espresso dal Senato Accademico, nella seduta del 9.12.2021, per gli 

aspetti di propria competenza; 

SENTITO il delegato rettorale alla Terza Missione; 

SENTITO il delegato rettorale al Bilancio; 

SENTITO  il Direttore Generale, 

DELIBERA 

di approvare, per gli aspetti di propria competenza, il nuovo Regolamento brevetti, il cui 

testo si allega con il n. 18 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area terza missione. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Agostino SEVI) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2022-01-26T12:46:31+0100
	ROMEI TERESA


		2022-01-26T13:28:48+0100
	Sevi Agostino




